DIÁRIO OFICIAL Nº 34.789 49Quinta-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2021

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 437/DIÁRIA/DF DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: 2° SGT BM HOLLIMAR WATANABE DE LIMA, 3° SGT BM EDUARDO XAVIER DOS SANTOS, CB BM  EDILSON ANTÕNIO
BORGES DE CASTRO e CB BM  MARCOS ALAN DO NASCIMENTO SOUSA, 05 (CINCO) diárias de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$
2.584,80 (DOIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de Capanema – PA para  Primavera - PA,
no período de 03 a 07 de Agosto de 2021, a serviço do 19°GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 437/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO
DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR

UNIT. (R$) TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 2° SGT BM HOLLIMAR WATANABE DE LIMA 254.577.992-04 5209889

CAPANEMA - PA PRIMAVERA - PA 03/08/2021 07/08/2021

5 0 131,88 R$659,40
2 3° SGT BM EDUARDO XAVIER DOS SANTOS 399.014.082-53 5610400 5 0 131,88 R$659,40
3 CB BM EDILSON ANTÕNIO BORGES DE CASTRO 912.608.922-04 57218024 5 0 126,60 R$633,00
4 CB BM MARCOS ALAN DO NASCIMENTO SOUSA 696.470.112-53 57217819 5 0 126,60 R$633,00

TOTAL R$ 2.584,80

PORTARIA Nº 439/DIÁRIA/DF DE 04 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: TCEL QOBM EDUARDO CELSO DA SILVA FARIAS e TCEL QOBM ALYNE GISELLE CAMELO LOUSEIRO , 03 (TRÊS) diárias de
alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.562,80 (UM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E
OITENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de suas unidades para Canãa dos carajás - PA, no período de 08 a 10 de Setembro de 2021, a serviço da
DIRETORIA DE ENSINO E INSTRUÇÃO do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 439/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR
UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 TCEL QOBM EDUARDO CELSO DA SILVA FARIAS 593.495.812-72 5706378 BELEM - PA CANÃA DOS CARAJÁS - PA 08/09/2021 10/09/2021 3 2 158,26 R$791,30
2 TCEL QOBM ALYNE GISELLE CAMELO LOUSEIRO 709.528.762-72 5817099 ANANINDEUA - PA 3 2 158,26 R$791,30

TOTAL R$ 1.582,60

PORTARIA Nº 441/DIÁRIA/DF DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM JOSEILSON CRUZ DO ROSARIO, CB BM MARCOS JOSÉ COSTA NASCIMENTO, CB BM CAROLINA FALCÃO CARRIÇO
e CB BM VALNEI ALVES SAMUEL, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 344,20 (TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO
REAIS E VINTE CENTAVOS), para seguirem viagem de Castanhal – PA para Maracanã - PA, no dia 26 de Setembro de 2021, a serviço do 2° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 441/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR

UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1  SGT BM JOSEILSON CRUZ DO ROSARIO 399.964.682-91 5601509 CASTANHAL - PA MARACNÃ - PA 26/09/2021 26/09/2021 1 0 87,04 R$87,04
2 CB BM MARCOS JOSÉ COSTA NASCIMENTO 661.663.222-91 57173370 CASTANHAL - PA MARACNÃ - PA 26/09/2021 26/09/2021 1 0 85,72 R$85,72
3 CB BM CAROLINA FALCÃO CARRIÇO 771.581.302-82 57217911 CASTANHAL - PA MARACNÃ - PA 26/09/2021 26/09/2021 1 0 85,72 R$85,72
4 CB BM VALNEI ALVES SAMUEL 927.317.242-34 57217914 CASTANHAL - PA MARACNÃ - PA 26/09/2021 26/09/2021 1 0 85,72 R$85,72

TOTAL R$ 344,20

PORTARIA Nº 442/DIÁRIA/DF DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA E COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731
de 15 de dezembro de 1992. Considerando o Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a PORTARIA Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a PORTARIA Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a PORTARIA Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM JÂNIO CLÊMISSON PINTO DE JESUS, SGT BM JEFFERSON OLIVEIRA DA SILVA, SGT BM DENILSON COSTA BORGES
e CB BM EROS DANILO BATISTA DOS SANTOS, 04 (QUATRO) diárias de alimentação e 04 (QUATRO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor
total de R$ 4.177,92 (QUATRO MIL E CENTO E SETENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de SANTARÉM - PA para
Alenquer - PA, no período de 11 a 15 de Outubro de 2021, a serviço do 4° GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 442/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT.
(R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1  SGT BM JÂNIO CLÊMISSON PINTO DE JESUS 480.245.972-68 5610150 SANTARÉM - PA ALENQUER - PA 11/10/2021 15/10/2021 4 4 131,88 R$1.055,04
2  SGT BM JEFFERSON OLIVEIRA DA SILVA 764.218.722-04 57173988 SANTARÉM - PA ALENQUER - PA 11/10/2021 15/10/2021 4 4 131,88 R$1.055,04
3  SGT BM DENILSON COSTA BORGES 847.783.502-00 57173951 SANTARÉM - PA ALENQUER - PA 11/10/2021 15/10/2021 4 4 131,88 R$1.055,04
4 CB BM EROS DANILO BATISTA DOS SANTOS 869.668.042-15 57218586 SANTARÉM - PA ALENQUER - PA 11/10/2021 15/10/2021 4 4 126,60 R$1.012,80

TOTAL R$ 4.177,92